
VZÁJEMNÉ
SOUŽITÍ
Obecně prospěšná

společnost

Moravskoslezský kraj
Krajský úřad
Náměstek hejtmana
Be. Jiří Navrátil, MBA
28.řijna 117
702 18 Ostrava

vzájemné soužiti
O.D.S.

Bieblova 404/8, 702 00 Ostrava
tel: + 420 596130715
vzajemnesouziti@vzajemnesouziti.cz
lČ: 65497996
č.ú: 1666210359/0800

vážený pane náměstku,

dovoluji si Vás oslovit touto cestou a poŽádat o pomoc při zajištěni financováni preventivní
služby Pomocná ruka - Společně za práva a bezpečí pro rok 2023. jedná se o službu, která je
svou povahou jedinečná, s přesahy do sociální oblasti, oblasti školství a prevence kriminality.
Pomáhá snižovat mezietnické napětí, poutavou formou besedovat s dětmi a mládeží nad riziky
sociálně patologických jevů, budovat důvěru v Policii ČR.

Specifikem služby Pomocná ruka - Společně za práva a bezpečí je propojováni občanského prvku (terénní
asistent, který není součásti uniformovaných složek Policie ČR Či Městské policie Ostrava), obyvatel sociálně
vyloučených a rizikových lokalit a přÍs|ušníků Policie ČR Či strážníků Městské Policie Ostrava za účelem
zvyšování bezpečí a pořádku v těchto lokalitách. Terénní asistent zná danou lokalitu, její obyvatele,
pravidelně s nimi komunikuje, zapojuje se do života mistnÍ|oka|ity, nenásilně předává informace o rizikovém
chováni a jejich dopadech, o možnostech řešení, napomáhá k řešeni prostřednictvím budování důvěry
obyvatel lokalit a přÍs|ušníků Policie ČR nebo strážníků Městské Policie. Terénni asistent dovede získat velmi
důležité a cenné informace z lokality, které jsou potřebné k řešení vzniklých situací nebo předcházení jejich
vzniku. Má nezastupitelnou roli v řešeni mnohých situací souvisejIcich se závadovým chováním a kriminalitou
v lokalitách (role předáváni informací směrem ven z lokality, ale i do ní, role důvěrně známé osoby pro
obyvatele dané lokality, které věří). Program Pomocná ruka napomáhá k přístupu Policie PČR jako
community policing - budování důvěry mezi PoliciI ČR a obyvateli sociálně vyloučených a rizikových lokalit,
napomáhá k objasněnosti trestné činnosti páchané vtěchto lokalitách a na jejich obyvatelích, napomáhá
k tomu, aby se oběti z trestné činnosti z řad obyvatel těchto lokalit nebáli hlásit tuto trestnou činnost na nich
páchanou.

V letošním roce se nám bohužel nepodařilo službu dostatečně finančně zajistit - zdroj, který dlouhodobě
aktivity služby podporoval, pro letošní rok aktivity nepodpořil, proto jsme se rozhodli realizovat aktivitu v jen
nejnutnějším rozsahu jedním pracovníkem. l přes to nám ale pro letošnIrok chybifinančnÍ prostředky ve výši
177.000,- kč. Velkým finančním podporovatelem je Statutární město Ostrava, který v řádném dotačním
řÍzeníposkyt|o na tuto činnost 285.000,- KČ a hledajís námi zdroje pro zajištěnIcelého letošního roku formou
mimořádné dotace.

0 · b,

· Visegrád Fund ® Bl King Baudouin
l Foundaticm

Government Gouvernemem
of Canada du Canada
Embassy Ambassade
of Canada du Canada

Úřad vlády České republiky

'^'^"/áÉ\ 0®0
PRO ROZVOJ VZDELANÍ

OSTRAVA!!! ItO Člověk
u,,, ,,,,, čr/1v tísni

€9 Yusticecz

0 ::::::::: ' P .
NadaceCharty=

NADACE VIA
ai&rt



MM
VZÁjEMNÉ
SOUŽITÍ
Obecně prospěšná

společnost

Vzájemné soužití
Bieblova 404/8, 702 00 Ostrava
tel: + 420 596130715
vzajem nesouziti@vzajemnesouziti.cz
lČ: 65497996
č.ú: 1666210359/0800

O.D.S.

Proto si vás dovoluji oslovit s prosbou, zda by i Moravskoslezský kraj neměl možnost podpořit tuto
unikátni a potřebnou a osvědčenou službu zaměřenou na prevenci sociálně patologických jevů v sociálně
rizikových a vyloučených lokalitách. Jakákoliv částka z těch potřebných 177.000,- KČ nám pomůže službu
realizovat do konce roku.

Děkuji za vstřícnost a pochopeni.
S úctou

Mgr. Lucie Mastná
ředitelka sociálních služeb pověřená vedením Pomocné ruky

V Ostravě 19.6.2023

zpětné vazby na besedy pracovníka Pomocné ruky
aV nnsem bylcj ctiem
pko(i našŕ Do akce is"

,e ,)r&cÁcrN c>bd'č"
p,MICwc oytlc' na a ruknví'-'zác·. kteří v patek přiSh do

tkcj!y Mď akhvňC zapojm Cat>tc¢mezveĹQDcM okoh nah SKON se nan'\ po-

aahlcj Hana mrečková

Besedy s preventistou ""
V ZS Sůlc-uncwô se zijct kaZmroC· f) prot'.lemech K)kôhL kde
ne zucas¢ňuµ bmecl na Zt|t, zvyšticj se právm

ScxMně patofogickych ej bykj jim vysvětleno jak předcMzet
jevu ve 5pokŇnostI v tomtO škoiNm paLdogíckým Mum. Zact sq
roce se 2äpoiiH do prmektu owama. do besed akůvnč zapo)oväN.
ee xxjŽití. q. p. s.. Pomocná Další vzděkSváni tOhOto typu je
ruka - Spokčné za práva a bezpečí, důleZíté a samotnÍ žáct jsou si toho
Na beseaach NŠilr témata. kteta sq jich Besedy na akttjálni t¢rnota
bezprostředně týkajl. napňktad záško- vždy s velký'm oNasem
18cľv/, knmtnMta, kybeNkano a zävis- Věříme, že dětem
bst na inWnetu. Zaa byh inť«mwám Len vá '

. ,
L

alounce máme rádi fotbal "

0 · by

· Visegrád Fund
0

'g tí
B King Baudown

Foundation
,6 Govemmenl

of Canada
Embassy
of Canada

Gouvernement
duCanada
Ambassade
duCanada

Úřad vlády Česke r-epublikv

'^'^"m 0®0
PRO ROZVO) VZDELANÍ

O OSTRAVA!!! It/j Člověk Uřad práce ČR

v tísni

é9,,,,, , . NadaceCharty- " Č!,

€9 V,l,,-|j, Z

0 0 0 ·i&rt
NADACE VIA


